- 1 -

协会〔2020〕26 号

关于举办第六届全国应用型人才综合技能大赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意

见》《教育部 国家发展改革委 财政部关于引导部分地方普通

本科高校向应用型转变的指导意见》和《国家职业教育改革实

施方案》等文件精神，引导学校以促进就业和适应产业发展需

求为导向，深化教学体制改革，积极开展应用型、复合型技术

技能人才培养，提高学生的创新意识和实践能力，经研究，我

会决定举办第六届全国应用型人才综合技能大赛。现将有关事

项通知如下：

一、 大赛目的

大赛秉承“以赛促学、以赛促创、以赛促教、以赛促业”

的宗旨，为地方政府、行业企业、高校和学生搭建展示、交流、

互动的平台，促进应用型、复合型技术技能人才培养教育教学

改革，进一步提高师生技术技能、就业能力和“双创”竞争力。

二、 组织单位

 - 2 -

主办单位：高校毕业生就业协会

承办单位：高校毕业生就业协会校企合作委员会

山东省校企合作促进会

河北省巨鹿县人民政府

金蝶精一信息科技有限公司

中企国教技术培训（北京）中心

支持单位：万企千校平台

          千校万企（北京）科技集团有限公司

大唐电信科技产业集团

海尔洗衣机有限公司

安似科技（上海）有限公司（ANSYS）

天津胜美科技有限公司

凤凰数媒产业集团
大赛成立工作领导小组，成员由主办单位、承办单位和支

持单位领导组成，负责大赛的重要事项决策。为全面组织、协

调竞赛各项工作，大赛设立组织委员会，成员由主办、承办和

各参赛单位人员共同组成。大赛秘书处设在高校毕业生就业协

会校企合作委员会。大赛设监督和仲裁委员会，由高校毕业生

就业协会选派专家组成。

三、参赛对象

普通高等学校在校学生和在职教师，欢迎中等职业学校学

生和在职教师参加。

四、比赛项目

 - 3 -

本届大赛共设学生组、教师组两个组别 6 个竞赛科目：

（一）学生组

1．“金蝶云管理创新杯”互联网+管理应用大赛

（

2．“巨鹿杯”文化创意设计大赛

3．“匠心·职场秀”简历精英挑战大赛

4．“匠心·青春梦”大学生职装创意设计大赛

5．“匠心·工业美”智能制造创新大赛

二）教师组

“匠心·园丁情”教师创课大赛

五、比赛赛制

由于受疫情影响本届大赛部分科目采取线上组织方式，由

专家评审委员会对参赛的作品进行评审，并公布获奖名单。具

体详见各科目竞赛科目比赛说明。

六、赛程安排

（一）提交参赛回执（截至 11 月 30 日）

团体赛以学校为单位，通过电子邮件将《第六届全国应用

型人才综合技能大赛参赛学校回执》报送至大赛组委会（邮箱：

dasai@uec.org.cn）。经组委会审核通过后，为参赛学校开通

大赛管理系统帐号（往届院校及个人参赛账号仍可继续使用）。

（二）在线报名参赛（截至 11 月 30 日）

参赛学校登录大赛系统，在“会员中心，我要报名”模块填

报参赛信息。各竞赛科目具体要求详见大赛官网

（www.uec.org.cn）和微信公众号（ATCP001）。

mailto:dasai@uec.org.cn

 - 4 -

（三）提交作品（截至 12 月 4 日）

参赛团队在规定时间内，按比赛科目要求完成作品设计。

（四）作品评审（12 月 5 日-12 月 17 日）

大赛组委会组织专家进行评审。

（五）线上竞赛科目奖项公示（12 月 18 日）

公示获奖名单，无异议后予以公布。

（六）线下竞赛科目决赛及颁奖（2021 年 4 月）

参赛团队完成决赛各环节，举行颁奖仪式，予以表彰奖励。

具体详见各科目比赛说明。

七、大赛奖励

本届大赛设一等奖，二等奖和三等奖，针对参赛院校另设

优秀组织奖、突出贡献奖若干。

八、参赛须知和说明

1．本次大赛不收参赛费。

2．每所学校可以组织多支团队参赛，每支参赛团队只限

参加一个竞赛科目。由学校负责对本校全部参赛团队进行统一

管理。

3．本通知可在高校毕业生就业协会工作平台下载（网址：

jyxh.eduindustry.cn），大赛重要通知在该工作平台和大赛官网

公布。

4．大赛组委会秘书处

联系人：王秀秀，010-66083178，83121560

 - 5 -

Q Q 群：教师群，834343310  259243574

学生群，592022858  562735277

传  真： 010-66083178

邮  箱： dasai@uec.org.cn

通讯地址：北京市西城区广义街 5 号

附件：第六届全国应用型人才综合技能大赛参赛回执

及时了解大赛动态，请扫描下方二维码关注大赛公众号。

高校毕业生就业协会

                             2020 年 9 月 30 日

附件
第六届全国应用型人才综合技能大赛参赛回执

学校名称（加盖院系章）：

负责人  职务  联系电话  邮箱

联系人  职务  联系电话  邮箱

通讯地址

参赛科目

（一） 学生组

“金蝶云管理创新杯”互联网+管

意设计

理应用大赛

“巨鹿杯”文化创意设计大赛

“匠心·工业美”智能制造创新创

大赛

“匠心·青春梦”大学生职场装

设计创新创意大赛
“匠心 ·职业秀”简历求职精

英挑战大赛

（二）教师组

“匠心·园丁情”教师

创课大赛